
Výroční zpráva Hradec Králové Region Convention Bureau 2018 

 

 

 



2 
 

 

 

 

Hradec Králové Region  

Convention Bureau 

Městská hudební síň 

Zieglerova 91 

500 03 Hradec Králové 

Kontaktní osoba: 

Bc. Denisa Merenusová DiS. 

tel.: +420 702 197 657 

e-mail: merenusova@hradecko.eu  

            mice@hradecko.eu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Výroční zpráva 2018 

mailto:merenusova@hradecko.eu
mailto:mice@hradecko.eu


3 
 

 

 

Aktivity Hradec Králové  

Region Convention Bureau 
 

 

Aktualizace MICE katalogu a IMAGE brožura  

 
Původní MICE katalog doznal obsahových a grafických změn a vznikl 

samostatný MICE katalog, zahrnující spolupracující subjekty a IMAGE brožura, 

poukazující na atraktivnost Královéhradeckého kraje z hlediska kongresového a 

incentivního cestovního ruchu. Díky tomu došlo i k aktualizaci databáze 

subjektů.  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

IMAGE BROŽURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Inzerce 
 

 

TTG – MICE 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

BizTravel 

 
V termínu od 19. – 23. 7. 2018 se uskutečnil press trip pro německého novináře Olivera Graue, zahrnující návštěvu top atraktivit 

Královéhradeckého kraje s využitím služeb partnerů v oblasti Hradecka, Kladského pomezí, Broumovska, Krkonoš a Podkrkonoší. 

 

  

 

 



7 
 

 

Online inzerce – firemniakce.cz 

 
V rámci online inzerce nadále pokračujeme v osvědčené spolupráci s www.firemniakce.cz.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.firemniakce.cz/


8 
 

 

Online inzerce – aktualne.cz,centrum.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Tištěná inzerce 

 

Podnikání 
Vychází jako příloha Hospodářských novin (obvyklý rozsah 24 + 4 strany) 

Tištěný náklad HN: 32 670 ks 
  

Zdroj: ABC ČR, září 2017 

 

Čtenost HN: 156 000 čtenářů 
 

 Zdroj: Media projekt, SKMO, ASMEA, Unie vydavatelů, Median – STEM/MARK, 1. 4. – 30. 9. 2017 

 

Ekonom 
Čtenost: 55.000 čtenářů 

Tištěný náklad: 16.000 ks 
 

Respekt  
Čtenost: 156.000*čtenářů 

Volný prodej 2017: 12.499 ks 

Předplatné: 16.900*ks 

Čtenost: 59 000 čtenářů 

 
*Zdroj: Media projekt, Unie vydavatelů, Median – STEM/MARK 1. 4. – 30. 9. 2017 

* Počet předplatitelů k 11/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 
 

 

 

 

 



11 
 

 

Best for Events – COT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

#TBEX Ostrava 2018  

 
 

Rok 2018 byl bohatý na eventy, jedním z nejdůležitějších v oblasti influencer marketingu a celkově sociálních sítích byla konference TBEX, 

která se uskutečnila v Ostravě. Zúčastnilo se jí na 500 lidí z celého světa. V rámci pre a post tripů měli účastnici možnost vidět krásy České 

republiky. Do Královéhradeckého kraje se nám podařilo přivést 7 žen, které byly z různých koutů světa. Strávili u nás necelých 5 dní, aby 

mohly natáčet, fotit a sdílet svoje zážitky z cest.  

 

 

Odkazy na články: 
https://www.wanderwithjo.com/  

http://www.nyxmartinez.com/ 

https://jenonajetplane.com/  

https://www.borderlass.com/  

http://www.doriatravels.com/  

http://thewillingroad.com 

http://www.neverstoptraveling.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.wanderwithjo.com/
http://www.nyxmartinez.com/
https://jenonajetplane.com/
https://www.borderlass.com/
http://www.doriatravels.com/
http://thewillingroad.com/
http://www.neverstoptraveling.com/


13 
 

Fórum cestovního ruchu 2018 

 
 

Hradec Králové Region Convention Bureau se podařilo umístit do Hradce 

Králové prestižní akci pořádanou agenturou CzechTourism. Konference se 

zúčastnilo 150 odborníků v oblasti cestovního ruchu z celé České republiky.  

V rámci spolupráce mezi CzechTourism a HKRCB byly zajištěny následující 

aktivity: 

‣ organizace akce vč. souvisejících služeb (konferenční prostory, občerstvení a 

ubytování pro organizátory, regionální koordinátory a účastníky 

konference)  

‣ organizace společenského večera (prostory vč. výzdoby sálu, občerstvení a 

doprovodný program) 

‣ osobní účast po celou dobu konání akce vč. příprav  

‣ zajištění jednání regionálních koordinátorů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Webové stránky www.micehkregion.com 

 
 Výměnný banner 280px 

 Převod katalogů PDF na Flipbook 

 Bannery na úvodní stránku 

 Zobrazení objektů v mapě (do katalogu přidání tlačítka pro zobrazení subjektů v mapě, po kliknutí na bod se 

zobrazí informace o subjektu včetně odkazu na detailní informace) 

 Aktualizace informací u subjektů vč. přidání nových  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.micehkregion.com/


15 
 

Účast na prezentačních akcích/ veletrzích 

 
V roce 2018 účast na 1 zahraničním veletrhu v Německu – ITB Berlin, navázání užší spolupráce s Oliverem Grauem - šéfredaktor 

časopisu BizTravel a 2 domácích veletrzích MICE -  Event Day a nově pojatý veletrh Event Fest 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITB Berlin 7. – 11. 3. 2018     Event Fest 16. 3. 2018    Event Day, 30. 5. 2018 

 
 

 

 

 

 



16 
 

Sociální sítě 
 

 

 

Při propagaci HKRCB máme průměrné kliknutí/zájem o stránku 700. Naše stránky na Facebooku si pomocí placené 

reklamy zobrazí od 4 tis do 21 tis uživatelů Facebooku v rámci Královéhradeckého kraje, kam byly veškeré reklamy 

mířeny. Samozřejmě jsme reklamy propojili i s Instagramovým účtem kanceláře.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

V číslech 
 

 

 

Čerpání příspěvku od CzechTourism Vlastní zdroje (Krajský úřad Královéhradeckého kraje, 

Statutární město Hradce Králové 

Aktivita Cena vč. DPH Aktivita Cena vč. DPH 

Online a tištěná inzerce (Podnikání, Ekonom a 

Respekt, www.aktualne.cz, www.centrum.cz)  

84.155,50 Brožury – IMAGE A MICE 200.000,-Kč 

Event Fest 10.212,40 Sociální sítě 10.000,-Kč 

ITB Berlin 48.400,- Grafické zpracování 

podkladů pro print inzerci 

25.000,-Kč 

Event Day  11.253,- Propagační předměty  13.000,-Kč 

Webové stránky www.micehkregion.com  16.060,- Inzerce v časopise COT 20.000,-Kč 

Balíček služeb www.firemniakce.cz  14.919,30,-  Fam tripy  24.000,-Kč 

Celkem  185.000,-Kč Celkem  292.000,-Kč 

Celkové náklady na marketingové aktivity 477.000,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.aktualne.cz/
http://www.micehkregion.com/
http://www.firemniakce.cz/


18 
 

 



19 
 

Partneři Hradec Králové  

Region Convention Bureau v roce 2018 
 

 

  Hotely & penziony 

 

  Kavárny, restaurace & kluby 

 

  Kina, divadla, galerie &muzea 

 

  Konferenční& kongresová centra 

 

  Univerzity 

 

 Kulturní památky 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

Noví partneři v roce 2018        Hotel Střelnice, Teplice nad Metují 

 

Hotel reSTART, Jičín  

  

 

 

 

 

 

 

 

      Jízdárna Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

Zámek Doudleby nad Orlicí, Doudleby nad Orlicí  

 

Zámek Kvasiny, Kvasiny 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

Komunikace s partnery HKRCB 
 

 informování o nabídkách na workshopy pořádané CzechTourism 

 spolupráce na realizaci nových propagačních materiálů 

 informování partnerů o možnosti účasti na prezentačních akcích/veletrzích, a to ve formě osobní účasti či rozsevu propagačních 

materiálů 

 průběžné informování o marketingových aktivitách HKRCB 

 

 
Přílohy: 
 

Příloha č. 1 

Ukázky zpětné vazby spolupráce partnerů s Hradec Králové Region Convention Bureau  

 

Příloha č. 2 

Statistiky z Google Analytics  

 

 
 

 

 

 
 
 


